

Vetaphone A/S
Fabriksvej 11, 6000 Kolding

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 78 75 66 16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2016.

Lars Walter Høeg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vetaphone A/S Fabriksvej 11 6000 Kolding
	Telefon: 76300333 Telefax: 76300334 Hjemmeside: www.vetaphone.com
	CVR-nr.: 78 75 66 16 Stiftet: 28. juni 1985 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december 31. regnskabsår
Bestyrelse	Paul Enevold Jørgensen, formand Frank Eisby Jan Eisby Torben Borg Lars Walter Høeg
Direktion	Frank Eisby
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Modervirksomhed	Fepro ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, salg, produktion og markedsføring af elektronisk og mekanisk produktionsudstyr til emballageindustrien.

Produkterne afsættes worldwide.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktivitetsniveauet har været stigende igennem året. Andelen af salget til slutkunder og maskinleverandører er øget. Vores markedsandel i 2015 er steget over hele verden, og vi har fået nye OEM-kunder, som tilfører os faste tilbagevendende repeat-orderer.

Der er i 2015 brugt meget energi på store plasmaprojekter, som er leveret til kundernes tilfredshed. Disse projekter og opnåede erfaringer danner grundlag for yderligere salg både til eksisterende og nye kundeemner.

I 2015 har vi færdiggjort udviklingen og videreudviklingen af flere nye elektronikmoduler, så vi bevarer vores forspring på funktionalitet og mulighed for at styre effekten af corona-behandlingen. Vi mangler således kun et modul, før hele vores iCorona-serie er fornyet. Vi har introduceret nye mekaniske stationer til Plasma behandling og OEM-kunder i wideweb-segmentet med stor succes

Salgsteamet og vores agenter har arbejdet målrettet støttet af vores nye salgssystemer. De har deltaget på relevante udstillinger rundt om i verden med vores kvalitetsprodukter med stor succes. Proaktiviteten hos sælgere og agenter medfører fremadrettede salgsmuligheder, som supporteres af det tekniske salgsteam.

Året er forløbet meget tilfredsstillende, vi har arbejdet med kvalitetskontrol, supply chain innovation, udvikling af vores team og de enkelte medarbejdere med henblik på, at Vetaphone til enhver tid producerer og generelt arbejder så effektivt som muligt.

Der er arbejdet endnu tættere sammen med leverandører om faste månedlige leverancer og lageropbygning, så vi kan opfylde vores kunders behov for stadigt kortere leveringstider. Nogle leverandører er fornyet i processen, og nye er kommet til som led i vores strategi om flere leverandører på hver komponenttype.

Teknisk afdeling, indkøb, produktionsafdelingen og testafdelingen har sørget for, at vi har kunnet levere til aftalt tid og kvalitet. Vores reklamationsprocent er fortsat lille i relation til den mængde løsninger, vi leverer.

Antallet af medarbejdere har været stabilt, om end der har været naturlig udskiftning. Vi har i disse situationer ansat medarbejdere med højere kompetencer end dem, der har forladt os.

Ledelsesberetning

Omsætningen er all-time-high for 5. år i træk. Årets resultat er det bedste i Vetaphone's historie og vurderes af ledelsen som meget tilfredsstillende.

I 2016 forventer vi yderligere aktivitets- og omsætningsstigning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	40.678.482	33.747.525
1 Personaleomkostninger	-25.322.207	-21.650.903
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-410.621	-405.242
Driftsresultat	14.945.654	11.691.380
Finansielle indtægter	148.836	237.904
Finansielle omkostninger	-357.570	-462.753
Resultat før skat	14.736.920	11.466.531
Skat af årets resultat	-3.548.906	-2.888.914
Årets resultat	11.188.014	8.577.617
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	7.000.000
Overføres til overført resultat	1.188.014	1.577.617
Disponeret i alt	11.188.014	8.577.617

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	3.624.923	3.705.450
2	Produktionsanlæg og maskiner	45.169	69.467
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	214.546	903.442
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.884.638</u>	<u>4.678.359</u>
	Deposita	20.000	20.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.904.638</u>	<u>4.698.359</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	8.828.060	9.503.805
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.200.902	1.791.291
	Varebeholdninger i alt	<u>10.028.962</u>	<u>11.295.096</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.434.016	15.051.884
	Andre tilgodehavender	769.229	302.007
	Periodeafgrænsningsposter	392.601	466.622
	Tilgodehavender i alt	<u>20.595.846</u>	<u>15.820.513</u>
	Likvide beholdninger	24.786	66.602
	Omsætningsaktiver i alt	<u>30.649.594</u>	<u>27.182.211</u>
	Aktiver i alt	<u>34.554.232</u>	<u>31.880.570</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
3	Aktiekapital	1.323.300	1.323.300
4	Reserve for opskrivninger	1.237.294	1.237.294
5	Overført resultat	8.543.307	7.355.293
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	7.000.000
	Egenkapital i alt	<u>21.103.901</u>	<u>16.915.887</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	619.000	666.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>619.000</u>	<u>666.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.543.760	1.716.598
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.543.760</u>	<u>1.716.598</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	171.305	168.275
	Gæld til pengeinstitutter	442.586	349.186
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.203.027	2.289.781
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.011.678	3.224.066
	Gæld til tilknyttede virksomheder	509.924	2.113.228
	Gæld til associerede virksomheder	10.000	71.404
	Selskabsskat	0	4.166
	Anden gæld	4.939.051	4.361.979
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.287.571</u>	<u>12.582.085</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.831.331</u>	<u>14.298.683</u>
	Passiver i alt	<u>34.554.232</u>	<u>31.880.570</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			
10 Nærtstående parter			

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	22.764.918	19.435.923	
Pensioner	1.574.302	1.322.295	
Andre omkostninger til social sikring	162.662	155.728	
Personaleomkostninger i øvrigt	820.325	736.957	
	<u>25.322.207</u>	<u>21.650.903</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>45</u>	<u>40</u>	
2. Materielle anlægsaktiver			
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	4.016.709	1.367.672	1.969.619
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.170.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>4.016.709</u>	<u>1.367.672</u>	<u>799.619</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	1.586.274	0	0
Opskrivninger 31. december 2015	<u>1.586.274</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.897.533	1.298.205	1.066.177
Årets afskrivninger	80.527	24.298	92.196
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-573.300</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>1.978.060</u>	<u>1.322.503</u>	<u>585.073</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>3.624.923</u>	<u>45.169</u>	<u>214.546</u>
		<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Aktiekapital			
Aktiekapital 1. januar 2015	<u>1.323.300</u>	<u>1.323.300</u>	
	<u>1.323.300</u>	<u>1.323.300</u>	

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
4. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	1.237.294	1.237.294		
	<u>1.237.294</u>	<u>1.237.294</u>		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	7.355.293	5.777.676		
Årets overførte overskud eller underskud	1.188.014	1.577.617		
	<u>8.543.307</u>	<u>7.355.293</u>		
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2015	7.000.000	5.000.000		
Udloddet udbytte	-7.000.000	-5.000.000		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	7.000.000		
	<u>10.000.000</u>	<u>7.000.000</u>		
7. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	171.305	858.400	1.715.065	1.884.873
	<u>171.305</u>	<u>858.400</u>	<u>1.715.065</u>	<u>1.884.873</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.715 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 3.625 t.kr.				
9. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Selskabet har ved indgåelse af samhandelsaftaler, i en periode på 24 måneder regnet fra afslutningen af regnskabsåret, forpligtet sig til fra underleverandører at aftage varer/tjenesteydelser til en værdi af minimum t.kr. 10.046.				

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Leasing

Selskabet har indgået en leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 35 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 33 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fepro ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Fepro ApS, Fabriksvej 11, 6000 Kolding

Jepro ApS, Fabriksvej 11, 6000 Kolding